UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  2517  /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  26  tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc: Rà soát các phương tiện hoạt động trên các tuyến đường cao tốc Nha

Trang – Cam Lâm, Trung Lương – Mỹ Thuận, La Sơn – Tuý Loan, Vân Đồn – Móng
Cái, Phan Thiết - Dầu Giây, Vĩnh Hảo - Phan Thiết và Mai Sơn - Quốc lộ 45 vi phạm

tốc độ các tháng 6, 7 và 8 năm 2024

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định
về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, được sửa đổi tại Nghị định
số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ; Sở Giao thông vận tải tỉnh
TT.Huế đã ban hành các Quyết định số 2000/QĐ-SGTVT ngày 25/9/2024, số
2157/QĐ-SGTVT ngày 15/10/2024 và số 2349/QĐ-SGTVT ngày 06/11/2024, về việc
thu hồi phù hiệu, biển hiệu xe vi phạm quy định về vận tải các tháng 6, 7 và 8 năm
2024 thông qua dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình.

Tuy nhiên, do trên trang chủ của Hệ thống xử lý và khai thác sử dụng dữ liệu từ
thiết bị giám sát hành trình thuộc Cục Đường bộ Việt Nam có thông báo: “Trên hệ
thống hiện nay, Cục ĐBVN chưa cập nhật xong biển báo tốc độ trên các tuyến cao
tốc, gồm: Nha Trang – Cam Lâm, Trung Lương – Mỹ Thuận, La Sơn – Tuý Loan,
Vân Đồn – Móng Cái, Phan Thiết - Dầu Giây, Vĩnh Hảo - Phan Thiết và Mai Sơn -
Quốc lộ 45; vì vậy, trước khi thực hiện xử lý, đề nghị Sở GTVT có thông báo, yêu
cầu đơn vị kinh doanh vận tải kiểm tra đối với từng trường hợp vi phạm, đồng thời
thực hiện kiểm tra, rà soát từng lần vi phạm quá tốc độ tại báo cáo chi tiết quá tốc độ
để xác định chính xác số lần vi phạm tại các thời điểm phương tiện đi qua các tuyến
đường nêu trên.”

Vì vậy, Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế gửi thông báo này đến các
đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện vi phạm tốc độ các tháng 6, 7 và 8 năm
2024 theo các Phụ lục đính kèm các Quyết định nêu trên, rà soát các phương tiện vi
phạm của mình, xác định thời gian hoạt động trên các tuyến đường cao tốc Nha
Trang – Cam Lâm, Trung Lương – Mỹ Thuận, La Sơn – Tuý Loan, Vân Đồn – Móng
Cái, Phan Thiết - Dầu Giây, Vĩnh Hảo - Phan Thiết và Mai Sơn - Quốc lộ 45 có vi
phạm tốc độ các tháng 6,7 và 8 năm 2024 cung cấp tài liệu chứng minh để Sở đối
chiếu lại với dữ liệu của Cục Đường bộ Việt Nam làm cơ sở xác định xử lý. Sau 10
(mười ngày) kể từ ngày ra thông báo này các đơn vị kinh doanh vận tải không cung
cấp được tài liệu chứng minh Sở Giao thông vận tải sẽ xử lý vi phạm theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Cục Đường bộ VN để báo cáo;
- Giám đốc Sở (B/c);
- Các PGĐ Sở;
- Thanh tra Sở;
- Trung tâm CNTT (Đăng trên Website Sở);
- Lưu: VT, QLVT,PT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Toàn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:29:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!